












 

 
 

  

RESOLUCION 

 

 

Visto el primer expediente de incorporación de remanentes de crédito al 

presupuesto de 2020, por importe de 8.810.063,92 €. 

 

Considerando el informe del Servicio de Gestión Contable de fecha 12 de febrero 

de 2020, incluido en el mencionado expediente que al tratarse de gastos con 

financiación afectada le sería de aplicación lo establecido en los artículos 47.1 y 

47.5 del R.D. 500/90 de 20 de abril, así como lo dispuesto en la base 10 de las de 

ejecución del presupuesto de  2020. 

 

Considerando que por el Sr. Interventor  se ha dado conformidad al mencionado 

expediente y ha emitido informe de estabilidad presupuestaria con fecha 17  de 

febrero de 2020 . 

 

Considerando , que a tenor de lo establecido en el apartado 2.d) de la Base 10ª de 

las de Ejecución del Presupuesto de 2020, éste Teniente de Alcalde está facultado 

para resolver sobre la incorporación de remanentes mediante delegación de la Junta 

de Gobierno Local, por el presente 

 

DISPONGO : 

 

Incorporar al Presupuesto de 2020, los remanentes de crédito del Presupuesto de 

2019 relacionados en dicho expediente.  

 

 
          CONFORME CON LOS ANTENCEDENTES:     EL TTE. ALCALDE  DELEGADO DE       DOY  FE: 

          El Jefe del Servicio de Gestión Contable,               ECONOMIA Y PRESUPUESTOS,P.D.      EL SECRETARIO GENERAL 

                  Juan Manuel  Dueñas Mora                           DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

                                                                                              Carlos María Conde O´Donnell. 

                                                

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
U

E
Ñ

A
S

 M
O

R
A

, J
U

A
N

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

02
0 

09
:5

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

'D
O

N
N

E
LL

, C
A

R
LO

S
 M

A
R

IA
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

8/
02

/2
02

0 
12

:5
7 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 O

R
E

N
S

E
 T

E
JA

D
A

, J
U

A
N

 R
A

M
O

N
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

9/
02

/2
02

0 
09

:5
8 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
S

el
la

do
 p

or
: S

E
LL

O
 A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

LA
G

A
 F

ec
ha

 S
el

lo
: 1

9/
02

/2
02

0 
11

:2
6 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2020/1

Id. Documento: 2020/48778

F. Incorporación: 19/02/2020 11:26

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
HR5KLVQ1N75YDFFQC3B9L9GM3 en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 
 

  

RESOLUCION 

 

 

Visto el segundo expediente de incorporación de remanentes de crédito al 

presupuesto de 2018, prorrogado para el ejercicio 2019, por importe de 

36.649.888,36 €. 

 

Considerando el informe del Servicio de Gestión Contable de fecha 13 de febrero 

de 2019, incluido en el mencionado expediente que al tratarse de gastos con 

financiación afectada y de inversiones financieramente sostenibles, le sería de 

aplicación lo establecido en los artículos 47.1 y 47.5 del R.D. 500/90 de 20 de abril, 

así como lo dispuesto en la base 10 de las de ejecución del presupuesto de  2018, 

prorrogado para el ejercicio 2019. 

 

Considerando que por el Sr. Interventor  se ha dado conformidad al mencionado 

expediente y ha emitido informe de estabilidad presupuestaria, con fecha 14 de 

febrero de 2019 . 

 

Considerando , que a tenor de lo establecido en el apartado 2.d) de la Base 10ª de 

las de Ejecución del Presupuesto de 2018, prorrogado para el ejercicio 2019, éste 

Teniente de Alcalde está facultado para resolver sobre la incorporación de 

remanentes mediante delegación de la Junta de Gobierno Local, por el presente 

 

DISPONGO : 

 

Primero: Incorporar al Presupuesto de 2018, prorrogado para el ejercicio 2019, los 

remanentes de crédito del Presupuesto de 2018 con financiación afectada y de 

inversiones financieramente sostenibles relacionados en el expediente tramitado por 

la Intervención General de Fondos. 

 

Segundo: Que por el  Sr. Interventor, a través del Servicio de Gestión Contable, se 

dé a este expediente el trámite reglamentariamente establecido. 

 

 
          CONFORME CON LOS ANTENCEDENTES:     EL TTE. ALCALDE  DELEGADO DE       DOY  FE: 

          El Jefe del Servicio de Gestión Contable,               ECONOMIA Y PRESUPUESTOS,P.D.      EL SECRETARIO GENERAL 

                  Juan Manuel  Dueñas Mora                           DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

                                                                                              Carlos María Conde O´Donnell. 

                                                

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
U

E
Ñ

A
S

 M
O

R
A

, J
U

A
N

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
8/

02
/2

01
9 

13
:2

0 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
O

N
D

E
 O

&
A

P
O

S
;D

O
N

N
E

LL
, C

A
R

LO
S

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
0/

02
/2

01
9 

09
:3

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
0/

02
/2

01
9 

14
:0

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: S
E

LL
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
0/

02
/2

01
9 

14
:1

9 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2019/1

Id. Documento: 2019/26960

F. Incorporación: 20/02/2019 14:19

Este justificante de firma se puede verificar mediante el localizador 1Q24HGTPXKKKXPJP15CCF6FJ3 en
http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que aparece a continuación.











 
 
 
 
 
 

RESOLUCION 
 

 En relación con la solicitud de tramitación de expediente de Generación 
de Créditos en el Presupuesto del Ayuntamiento de Málaga de 2020, realizada 
por el Área de Participación Ciudadana, Acción Exterior, Cooperación al 
Desarrollo, Transparencia y Buen Gobierno, a través de la Compañía MAPFRE 
ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A, por el que se 
liquida el siniestro ocurrido en el Centro de Estudios Hispano-Marroquí, con 
fecha de septiembre de 2019, con motivo de los daños sufridos por las fuertes 
lluvias, por  importe de 1.208,60 €. 

  
  Vistas las informaciones contenidas en la solicitud de tramitación del 
oportuno Expediente de Generación  de Créditos remitida. 

 
 

RESUELVO: 
 

         La aprobación del Cuarto Expediente de Generación de Créditos del 
Presupuesto de 2020, de conformidad con lo establecido en los artículos 43 del  
R. D. 500/90 y 181 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de Marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales. 
 
        Que se proceda a la tramitación y pago del crédito generado. 

 
 
 
 

 
CONFOR ME CON LOS ANTECEDENTES     EL TTE. DE ALCALDE DELEGADO           DOY FE: 
El Jefe del Servicio de Presupuestos                DE ECONOMIA Y PRESUPUESTOS        EL SECRETARIO GENERAL              
                                                                           Carlos Mª. Conde O’Donnell 

F
irm

ad
o 

po
r:

 S
O

N
D

E
R

M
E

Y
E

R
 M

A
R

T
ÍN

, J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

6/
03

/2
02

0 
14

:3
1 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
N

D
E

 O
'D

O
N

N
E

LL
, C

A
R

LO
S

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
6/

03
/2

02
0 

16
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
5/

03
/2

02
0 

11
:0

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: S
E

LL
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
5/

03
/2

02
0 

13
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2020/1

Id. Documento: 2020/82002

F. Incorporación: 25/03/2020 13:41

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
JQXNFJJJPMJW2BCRSBBX56ZWS en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 
 
 
 
 

RESOLUCION 
 

 En relación con la solicitud de tramitación de expediente de Generación 
de Créditos en el Presupuesto del Ayuntamiento de Málaga de 2020, realizada 
por la Junta de Distrito Bailén-Miraflores, a través de la Compañía MAPFRE 
ESPAÑA COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.,  por el que se 
liquida el siniestro ocurrido en el en el Centro Ciudadano de Mayores en C/ 
Gazules esquina con C/ Venegas, donde se sufrieron filtraciones de aguas 
fecales, por importe de 2.696,60 €.  

             
 

  Vistas las informaciones contenidas en la solicitud de tramitación del 
oportuno Expediente de Generación  de Créditos remitida. 

 
 

RESUELVO: 
 

         La aprobación del Quinto Expediente de Generación de Créditos del 
Presupuesto de 2020, de conformidad con lo establecido en los artículos 43 del  
R. D. 500/90 y 181 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de Marzo, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas 
Locales. 
 
        Que se proceda a la tramitación y pago del crédito generado. 

 
 
 
 

 
CONFOR ME CON LOS ANTECEDENTES     EL TTE. DE ALCALDE DELEGADO           DOY FE: 
El Jefe del Servicio de Presupuestos                DE ECONOMIA Y PRESUPUESTOS        EL SECRETARIO GENERAL     
                                                                          Carlos Mª. Conde O’Donell                           

F
irm

ad
o 

po
r:

 S
O

N
D

E
R

M
E

Y
E

R
 M

A
R

T
ÍN

, J
U

A
N

 C
A

R
LO

S
 F

ec
ha

 F
irm

a:
 1

6/
03

/2
02

0 
14

:3
9 

E
m

iti
do

 p
or

: F
N

M
T

-R
C

M
F

irm
ad

o 
po

r:
 C

O
N

D
E

 O
'D

O
N

N
E

LL
, C

A
R

LO
S

 M
A

R
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
6/

03
/2

02
0 

16
:4

8 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 2
5/

03
/2

02
0 

11
:0

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: S
E

LL
O

 A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 2
5/

03
/2

02
0 

13
:4

2 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2020/1

Id. Documento: 2020/82003

F. Incorporación: 25/03/2020 13:42

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
1PLZS6DMKQM8J7XTR5KG2PK9M en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


